REUNIÃO DA DIRETORIA EM REGIME DE COLEGIADO

ATA EXTRAORDINÁRIA Nº 04/2014

Aos 18 (dezoito) dias do mês de fevereiro de 2014, na sala do Diretor Executivo, reuniu-se a
Diretoria em Regime de Colegiado, com as presenças do Sr. EDUARDO HAROLD MESQUITA
PESSÔA, Diretor Executivo, do Sr. RONDON BRANDÃO DO VALE, Diretor Geral do
Departamento de Qualidade e Serviços (DQS) e do Sr. CÁSSIO MORETI CARNEIRO BISPO,
Diretor Geral de Pesquisa e Estudos Sócio-Econômicos (DPE), tendo como participante a Sra.
CÉLIA DE FIGUEIRÊDO CIMA, Chefe de Gabinete, Secretário da reunião, para deliberar sobre os
assuntos constantes dos processos a seguir: Informes do Diretor Executivo: não houve. Item 01-
Processo nº0901140032651, Banco do Nordeste do Brasil - BNB solicita impugnação da
abertura do processo licitatório, referente à Concorrência 01/2014 – Outorga de Concessão do
Serviço Público de Transporte Hidroviário de Navegação Marítima Interior de Passageiros, Cargas
e Veículos entre os Terminais São Joaquim/Bom Despacho/São Joaquim e à Concessão do Serviço
Público de Transporte Hidroviário de Navegação Marítima Interior de Passageiros entre São
Joaquim/Terminal, situado na Sede do Município de Itaparica/São Joaquim – A Diretoria em
Regime de Colegiado delibera pela notificação aos interessados de que conhece e não acata o
Recurso interposto pelo Banco. Encaminhar o processo à CPL para os devidos fins. O Diretor
Executivo declarou encerrada a reunião, agradecendo a presença de todos e determinando que seja
lavrada a presente Ata, que depois de lida e achada conforme, foi assinada pelos Diretores presentes
e por mim que secretariei a reunião.

CÉLIA DE FIGUEIRÊDO CIMA
Chefe de Gabinete – Secretária da Reunião de Diretoria Colegiada

EDUARDO HAROLD MESQUITA PESSÔA
Diretor Executivo

RONDON BRANDÃO DO VALE
Diretor do Departamento de Qualidade e Serviços

CÁSSIO MORETI CARNEIRO BISPO
Diretor Geral do Departamento de Pesquisas e Estudos Sócio-Econômicos